
Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
RESOLUCIÓN N° 014-2021-UNHEVAL- CEU 

 
Huánuco, 17 de enero de 2021 

 
Visto, Resultado de las Elecciones de Estudiantes de Posgrados a la Asamblea Universitaria y Consejo Directivo 

de la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán; 
 
CONSIDERANDO:  

 
Que, con Resolución N° 0112-2020-UNHEVAL-CEU, de fecha 29 de diciembre de 2020, se 

aprueba la convocatoria y cronograma para las Elecciones de Estudiantes de Posgrados a la Asamblea 

Universitaria y Consejo Directivo de la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán; 
 

Que, luego de llevado a cabo el acto electoral con fecha 17 de enero de 2021, a partir de las 07:00 
a.m hasta las 3:00 p.m., se recibió los resultados de las “Elecciones de Estudiantes de Posgrados a la Asamblea 

Universitaria y Consejo Directivo de la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán”, se 
procedió a la consolidación de votos emitidos a nivel estudiantes de la Escuela de Posgrado de la 
UNHEVAL, teniendo el siguiente resultado: 

 

• ASAMBLEA UNIVERSITARIA 
N° LISTA VOTOS 

1 INGRACIÓN ESTUDIANTIL VALDIZANA 704 

2 FUERZA UNHEVAL 535 

3 VICIADO 279 

4 BLANCO 260 

5 TOTAL 1778 

 

• CONSEJO DIRECTIVO DE LA ESCUELA DE POSGRAGO 
N° LISTA VOTOS 

1 INGRACIÓN ESTUDIANTIL VALDIZANA 695 

2 FUERZA UNHEVAL 544 

3 VICIADO 280 

4 BLANCO 259 

5 TOTAL 1778 

 

Que, el Comité Electoral Universitario, aprueba los resultados obtenidos en las “Elecciones de 
Estudiantes de Posgrados a la Asamblea Universitaria y Consejo Directivo de la Escuela de Posgrado de 
la Universidad Nacional Hermilio Valdizán”, teniendo como ganador en mayoría a la Lista N° 4 “Integración 
Estudiantil Valdizana” y como ganador en minoría a la Lista N° 2 “ Fuerza Unheval”; 

 
Que, estando a las atribuciones conferidas al presidente del Comité Electoral Universitario por Ley 

Universitaria N° 30220; el Estatuto de la UNHEVAL; la Resolución de la Asamblea Universitaria N° 0011-2020-
UNHEVAL del 07de agosto de 2020, se eligió a los docentes y estudiantes como Miembro del Comité Electoral 
Universitario; la Resolución N° 012-2020-UNHEVAL-CEU del 01 de setiembre de 2020, se conformó la Junta Directiva 
del Comité Electoral Universitario;   

 
SE RESUELVE:  
 

1. PROCLAMAR Y ACREDITAR, a partir del 18 de enero de 2021 al 17 de enero de 2022 a los siguientes 
ESTUDIANTES de la ESCUELA DE POSGRADO, representantes de ganadores en mayoría y minoría 
ante la Asamblea Universitaria y el Consejo Directivo de la Escuela de Posgrado; por lo expuesto en los 
considerandos de la presente Resolución, a los siguientes candidatos: 
 

1.1 REPRESENTANTES A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA 

 

N° 
LISTA GANADORA EN MAYORÍA N°4 
“UNIDAD ESTUDIANTIL VALDIZANA” 

COND. 
LISTA GANADORA EN MINORÍA  N° 2 

“FUERZA UNHEVAL” 
COND. 

1 DIAZ JORGE, Hanonver Jonathan TITULAR QUISPE COLLAZO, Jose Luis TITULAR 

2 ALVINO BRIOSO, Ramon Arthur TITULAR HUAMAN CUEVA, Mirko TITULAR 

3 OSORIO ALANIA, Victor Raul TITULAR CABANILLAS INDUYE, Raul Angel ACC. 

 
 



Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
…///… RESOLUCION N° 015-2021-UNHEVAL-CEU…///… 

 

4 OSPINAL SOTOMAYOR, Edgar ACC. SAROMO TOCTO, Jonel Remigio ACC. 

5 AYALA ISIDRO, Venita ACC. CAMPOS FELIX, Alex ACC. 

6 MAGARIÑO ROJAS, Yudi ACC. CHAVEZ FIGUEROA, Lilian Lucía ACC. 

7   
ESPINOZA VALENZUELA, Khaterin 
Esthefany 

ACC. 

 

1.2 REPRESENTANTES AL CONSEJO DIRECTIVO DE LA ESCUELA DE POSGRADO. 
 

N° 
LISTA GANADORA EN MAYORÍA N°4 
“UNIDAD ESTUDIANTIL VALDIZANA” 

COND. 
LISTA GANADORA EN MINORÍA  N° 2 

“FUERZA UNHEVAL” 
COND. 

1 MASGO PRIMO, Gielhiel TITULAR 
GONZALES CUADRADO, Richard 
Virgilio 

TITULAR 

2 RUIZ DIONISIO, Delcy Ludith ACC. CHAVEZ ESPINOZA, Angie Pierina ACC. 

3  ACC. DÁVILA ZAMORA, Edilberto César ACC. 

 

2. DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes y a los interesados. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 

 

Sebastián Campos Meza                                           Dr. Abimael Adam Francisco Paredes 
      PRESIDENTE CEU                 SECRETARIO CEU 
 
 
Distribución: 
Rector, VRacad, VRInv/ AU- CU 
Posgrado (01) / Personero (2) 
Archivo. 

 


